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PROTOKÓŁ Nr LXVI/2023 kadencji 2018- 2023 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 26 października  2023 roku, o godz. 1400 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w 
posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 
osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał, i powitał 
radnych oraz zaproszonych gości.  
Lista obecności radnych stanowi załączniki nr 1  do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady  
Czy są propozycje zmian do porządku obrad?  
 
Starosta  
Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, Szanowni Państwo w imieniu Zarządu 

wnoszę, aby do dzisiejszych obrad włączyć dwie uchwały. Pierwsza w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2023 r. oraz drugą uchwałę w sprawie  zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2023-2037. Szanowni Państwo obie uchwały na 

komisjach uzyskały akceptację. Bardzo proszę o włączenie do dzisiejszych obrad. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady 
Czy są jeszcze uwagi do porządku obrad? Nie widzę. Tą zmianę porządku obrad musimy 
wprowadzić poprzez głosowanie.  

 
Kto z Pań i Panów radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad uchwały w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. Proszę głosowanie poprzez podniesienie ręki. 
 

ZA – 17 P – 0 W – 0 
 

projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad 

Głosowanie za wprowadzeniem do porządku obrad uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2023-2037  
Głosowanie również poprzez podniesienie ręki 

ZA – 17 P – 0 W – 0 
 

projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad 

Porządek po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr LXV/2023 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022-2023 oraz 

analiza wyników sprawdzianów i egzaminów w podległych placówkach. 
7. Kształcenie zawodowe w roku szkolnym 2022/2023. 
8.  „15 min. dla wyborców”. 
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 
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- określania przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Powiat Średzki, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków, 
- wyrażenia zgody na powierzenie Powiatowi Jaworskiemu zadania publicznego z 
zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego, 
- upoważnienia Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej do zawarcia umowy o świadczenie 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na rok 2024, 
- zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2023-2037, 

10.  Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji.                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                           

Przewodniczący Rady  
Przystępujemy teraz do przegłosowania porządku obrad kto z Pań i Panów radnych jest za 
takim porządkiem obrad. Proszę o podniesienie ręki.  
 

ZA – 17 P – 0 W – 0 
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu  Nr LXV/2023 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 

 
Przewodniczący Rady 
Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły uwagi do protokołu z poprzedniej sesji, głosowanie za 
przyjęciem protokołu odbywa się poprzez podniesienie ręki. Kto z Pań i Panów radnych  jest 
za przyjęciem protokołu, proszę o podniesienie ręki, kto jest za?  
 

ZA – 17 P – 0 W – 0  
 
Ad. 4/Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. (załącznik nr 2 do 
protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
Nie odczytujemy tego sprawozdania, ale przechodzimy do pytań. Otwieram dyskusję w tym 
punkcie. Nie widzę chętnych do dyskusji zamykam dyskusję. 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami.  
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Pana Starostę o odczytanie tego sprawozdania. 
 
Starosta odczytał powyższe sprawozdanie. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 6/ Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022-2023 
oraz analiza wyników sprawdzianów i egzaminów w podległych placówkach. 
  
Przewodniczący Rady  
W dniu wczorajszym na spotkaniu komisji stałych Rady Powiatu pojawił się ten punkt proszę 
otwieram dyskusję czy chcą Państwo jeszcze o coś zapytać?  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
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Ad. 7/ Kształcenie zawodowe w roku szkolnym 2022/2023. 
 
Przewodniczący Rady 
Podobnie wczoraj informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. 
Otwieram dyskusję w tym punkcie. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 8 /„15 minut dla wyborców” 
 
Nikt  nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 9/ Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 
 

- określania przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Powiat Średzki, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków, 

Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję w tym punkcie. 
 
Nikt nie  wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamknął dyskusję.  
 
Głosowanie imienne - poprzez naciśnięcie przycisku na panelu do głosowania  
ZA,   PRZECIW,    WSTRZYMUJĘ SIĘ 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 16; P – 0; W - 0  

podjęła uchwałę Nr LXVI/338/2023 w sprawie określania przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Średzki, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z 

tych przystanków 

Bogucki Artur - ZA Burdzy Sebastian- Za  Chabraszewski Józef - Za  
Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław- ZA   
Majerowski Marek-Za,  Mikła Halina-Za  
Partyka -Basa Judyta- Za, Piotrowski Jan – Za Rachwalska Małgorzata-  Za  
Szałankiewicz Krzysztof-Za  
Szremska Joanna-Za, Uszyński Daniel –Za Wiatrzyk Agnieszka -Za  
Wojewódka Mariusz-Za,  Zachary Maria- Za   
 

- wyrażenia zgody na powierzenie Powiatowi Jaworskiemu zadania publicznego z 

zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego, 

Przewodniczący Rady 
Również w dniu wczorajszym projekt został zaopiniowany pozytywnie przez komisje stałe 
Rady Powiatu. Otwieram dyskusję w tym punkcie. 
 
Nikt nie  wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamknął dyskusję.  
 
Głosowanie imienne - poprzez naciśnięcie przycisku na panelu do głosowania  



4 

ZA,   PRZECIW,    WSTRZYMUJĘ SIĘ 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 16; P – 0; W - 0  

podjęła uchwałę Nr LXVI/339/2023 w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie 

Powiatowi Jaworskiemu zadania publicznego z zakresu organizacji publicznego 

transportu zbiorowego 

Bogucki Artur - ZA Burdzy Sebastian- Za  Chabraszewski Józef - Za  
Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław- ZA   
Majerowski Marek-Za,  Mikła Halina-Za  
Partyka -Basa Judyta- Za, Piotrowski Jan – Za Rachwalska Małgorzata-  Za  
Szałankiewicz Krzysztof-Za  
Szremska Joanna-Za, Uszyński Daniel –Za Wiatrzyk Agnieszka -Za  
Wojewódka Mariusz-Za,  Zachary Maria- Za   
 

- upoważnienia Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej do zawarcia umowy o świadczenie 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na rok 2024 

 
Przewodniczący Rady 
Projekt również został zaopiniowany pozytywnie przez komisje stałe Rady Powiatu. 
Otwieram dyskusję w tym punkcie. 
 
Nikt nie  wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamknął dyskusję.  
 
Głosowanie imienne - poprzez naciśnięcie przycisku na panelu do głosowania  
ZA,   PRZECIW,    WSTRZYMUJĘ SIĘ 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 16; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr LXVI/340/2023 w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Środzie 
Śląskiej do zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego na rok 2024 
 
Bogucki Artur - ZA Burdzy Sebastian- Za  Chabraszewski Józef - Za  
Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław- ZA   
Majerowski Marek-Za,  Mikła Halina-Za  
Partyka -Basa Judyta- Za, Piotrowski Jan – Za Rachwalska Małgorzata-  Za  
Szałankiewicz Krzysztof-Za  
Szremska Joanna-Za, Uszyński Daniel –Za Wiatrzyk Agnieszka -Za  
Wojewódka Mariusz-Za,  Zachary Maria- Za   
 

- zmiany  uchwały budżetowej na 2023 r. 
 
Przewodniczący Rady 
Następne dwie uchwały to uchwały budżetowe wczoraj otrzymaliśmy projekty tych uchwał na 
spotkaniu komisji stałych Rady Powiatu zostały zaopiniowane pozytywnie nie miej jednak w 
związku z tym, że mogły pojawić się jeszcze jakieś niedopowiedzenia, otwieram dyskusję w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 
 
Radny Wojewódka 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo mam pytanie do Pani Skarbnik ponieważ 
uchwała zakłada między innymi zwiększenie kwoty na prowizję oraz odsetki od 
zaciągniętych zobowiązań 9 tys. i 72 tys.  ostatni wzrost stopy procentowej miał miejsce we 
wrześniu ubiegłego roku. W tym roku kilkukrotnie stopa jest obniżana więc chciałbym się 
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dowiedzieć skąd zwiększenie kwoty, jeśli stopy procentowe spadają więc należałoby raczej 
oczekiwać obniżania kwot na odsetki a nie zwiększania. 
 
Skarbnik 
Ostatnia emisja obligacji nastąpiła 29 września ta emisja obligacji była na podstawie 
postępowania przeprowadzonego w lipcu i do tej emisji obligacji odsetki otrzymaliśmy 
dopiero teraz, czyli do tych transz, które były emitowana na koniec września. Na początku 
roku budżetowego nie byłam w stanie przewidzieć jak a będzie marża emisji obligacji na 
postępowaniu, które przeprowadziliśmy. I wobec tego po emisji obligacji 29 września 
otrzymałam na początku października informację jaka będzie wysokość odsetek do tych 
transz i ona właśnie wzrosła o 72 tys. zł. 
 
Radny Wojewódka 
O emisji obligacji było wiadomo już wcześniej, tak więc w podstawowej uchwale …. To raz a 
dwa we wrześniu miała miejsce znacząca obniżka stóp procentowych. 
 
Skarbnik 
To nic Panie radny. 
 
Radny Wojewódka 
Więc w takim razie Pani nie wiem czy Pani źle było policzone czy może nie wiem jakiś. 
 
Skarbnik 
W momencie sporządzania budżetu na rok 2023 mogłam tylko szacować. Nie wiedziałam co 
wyjdzie w postępowaniu przetargowym natomiast wysokość odsetek zależy również 
dokładnie od dnia, w którym się emituje. To, że wiedzieliśmy, ale ja nie wiem, czy emisja 
nastąpi 29 września, 15 października, 15 listopada tu każdy dzień akurat w przypadku emisji 
obligacji ma znaczenie. Wobec tego aż tak dokładnie nie byłam w stanie tego przewidzieć. W 
pierwszym szacowaniu wartości odsetek w roku 2022 w listopadzie mogłam tylko 
przypuszczać jaka marże otrzymam. Przewidywałam, że ta marża będzie poniżej 1% wyszła 
na poziomie 1,04 1,06 1,08 procenta więc to już ma wpływ na wysokość odsetek. A druga 
rzecz Panie radny naprawdę tu chodzi o każdy dzień emisji, o każdy dzień emisji i od tego 
dnia liczone są odsetki. 
 
Radny Wojewódka 
Więc tutaj jakby znając posiadając wiedzę, że stopy są obniżane można było nie wiem kilka 
dni później obligacje, albo rzeczywiście źle Pani policzyła.    
 
Skarbnik 
Na pewno policzyłam z największą starannością na pewno jest to wartość, której nie da się 
wyliczyć co do grosza. A do tego, żeby ją wyliczyć zrobiłam to z największą starannością.  
 
Radna Partyka-Basa 
Panie Przewodniczacy ja mam takie pytanie czy możemy poznać dane darczyńcy, który nas 
tak hojnie obdarował kwotą 20 tys. zł. Na działalność promocyjną Powiatu Średzkiego. Jest 
to dosyć wysoka kwota 20 tys. zł 
 
Skarbnik 
Tak na pewno po prostu zapomniałam nazwę tej firmy, ale jeżeli sobie Pani radna życzy 
zapraszam do mnie pokaże przelew kto jest darczyńcą no po prostu wypadło mi z głowy. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękujemy darczyńcy z tego miejsca, jeśli nas ogląda to Rada jest wdzięczna za takie dary.   
 
Nikt nie  wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
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Zamknął dyskusję.  
 
Głosowanie imienne - poprzez naciśnięcie przycisku na panelu do głosowania  
ZA,   PRZECIW,    WSTRZYMUJĘ SIĘ 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 15; P – 0; W - 1  

podjęła uchwałę Nr LXVI/341/2023 w sprawie zmiany  uchwały budżetowej na 2023 r. 

Bogucki Artur - ZA Burdzy Sebastian- Za  Chabraszewski Józef - Za  
Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław- ZA   
Majerowski Marek-Za,  Mikła Halina-Za  
Partyka -Basa Judyta- Za, Piotrowski Jan – Za Rachwalska Małgorzata-  Za  
Szałankiewicz Krzysztof-Za  
Szremska Joanna-Za, Uszyński Daniel –Za Wiatrzyk Agnieszka -Za  
Wojewódka Mariusz- Wstrzymał się,  Zachary Maria- Za   

-   zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2023-2037, 
 
Przewodniczący Rady 
Projekt został zaopiniowany wczoraj pozytywnie przez wszystkie komisje stałe Rady 
Powiatu. Otwieram dyskusję w tym punkcie. 
 
Nikt nie  wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamknął dyskusję.  
 
Głosowanie imienne - poprzez naciśnięcie przycisku na panelu do głosowania  
ZA,   PRZECIW,    WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 
Bogucki Artur - ZA Burdzy Sebastian- Za  Chabraszewski Józef - Za  
Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław- ZA   
Majerowski Marek-Za,  Mikła Halina-Za  
Partyka -Basa Judyta- Za, Piotrowski Jan – Za Rachwalska Małgorzata-  Za  
Szałankiewicz Krzysztof-Za  
Szremska Joanna-Za, Uszyński Daniel –Za Wiatrzyk Agnieszka -Za  
Wojewódka Mariusz- Wstrzymał się,  Zachary Maria- Za   
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 15; P – 0; W - 1  
podjęła uchwałę Nr LXVI/342/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Średzkiego na lata 2023-2037, 
 
Ad. 10/ Interpelacje i zapytania radnych. 

Radna Szremska  
Ja chciałam tylko poinformować, że z radnym Markiem Majerowskim złożyliśmy zapytanie, 
które zostało już złożone dotyczy ono programu remontów i przebudowy dróg na terenie 
naszego powiatu. Nie będę czytała, bo tam jest dość dużo pytań dostaniemy odpowiedź to 
wtedy ewentualnie się podzielimy.  
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
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Ad. 12/Sprawy różne. 
Radna Partyka-Basa 
Panie Przewodniczący podczas przed ostatniego posiedzenia Zarządu, w którym 
uczestniczyłyśmy wspólnie z Panią Radną Marią Zachary, radny Grzegorz Pierzchalski 
zawnioskował do Zarządu o organizację posiedzenia Zarządu poświęconego tylko i 
wyłącznie tym projektom drogowym i chodnikowym. I miałabym taką prośbę, kiedy będzie 
miało się odbyć takie posiedzenie Zarządu czy jako radni moglibyśmy dostać informację, że 
na tym posiedzeniu akurat będzie, będą podejmowane decyzje co do konkretnych odcinków 
chodników które mają być przebudowane czy nowo budowane i tych remontów dróg, kiedy 
będą już znane wartości kosztorysowe. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Starosto myślę, żeby Pan na to pytanie odpowiedział, myślę, że to nie jest jakaś 
sprawa tajna. 
 
Starosta 
Panie Przewodniczący, szanowni radni każdy radny ma prawo uczestniczyć w posiedzeniu 
Zarządu i jeżeli będziemy omawiać tą sprawę tą o której Pani powiedziała oczywiście 
będziecie Państwo mogli przybyć na takie posiedzenie. Rozumiem, że też chodzi o to 
żebyśmy tutaj Was zawiadomili o tym posiedzeniu i to jest jakby kluczem. 
 
Przewodniczący Rady 
Przez Biuro Rady oczywiście.  
 
Radna Partyka-Basa 
Bo jest data i godzina a nie ma tematyki więc po prostu żebyśmy wiedzieli, kiedy jest akurat 
ten temat omawiany. 
 
Starosta 
Oczywiście nie ma tu żadnych wątpliwości co do tego nic nie jest tajne a wręcz przeciwnie 
jak najwięcej jawności, także zapraszam Państwa do udziału.  
 
Przewodniczący Rady 
Proszę poprzez Biuro Rady, jeśli będzie taki temat omawiany poproszę Panie z Biura Rady, 
ze poinformowały radnych kto będzie miał czas i ochotę to oczywiście, żeby w takim 
spotkaniu uczestniczył.  
 
Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął LXVI w 
kadencji 2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
(-) 
Maria Pstrowska 
 

 
Przewodniczący Rady 

(-) 
Artur Bogucki 

 
 
 
 
 
 


